Fonte: Diário da Justiça da União, 26 set. 2000, Seção 1, p.370.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 734, DE 21 DE SETEMBRO DE 2000

CERTIFICO que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior do

Trabalho, em Sessão Extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo

Ministro Presidente Almir Pazzianotto Pinto, presentes os Ex.mos Ministros José Luiz

Vasconcellos, Vice-Presidente, Francisco Fausto, Corregedor-Geral da Justiça do

Trabalho, Vantuil Abdala, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano

de Castilho, Milton de Moura França, João Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo,

Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives Gandra

Martins Filho, João Batista Brito Pereira e a Ex.ma Subprocuradora-Geral do

Trabalho, Dra. Heloisa Maria Moraes Rego Pires,

RESOLVEU,

por unanimidade, registrar:

I - O Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais

do Trabalho elegeu, para integrar o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, os

Membros Titulares e Suplentes:

Ex.mo Juiz Dr. Francisco Antônio de Oliveira, Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 2ª Região - Titular. Ex.ma Juíza Dr.ª Anabella Almeida

Gonçalves, Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região - Suplente;

Ex.mo Juiz Dr. Darcy Carlos Mahle, Presidente do Tribunal Regional

do Trabalho da 4ª Região - Titular. Ex.mo Juiz Dr. André Luís Moraes de Oliveira,

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região - Suplente;

Ex.ma Juíza Dr.ª Maria da Conceição Manta Dantas Martinelli Braga,

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - Titular. Ex.ma Juíza

Dr.ª Flora Maria Ribas Araújo, Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região -

Suplente.

II - a composição integral do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho:

Membros Natos e Permanentes:

Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, Presidente do Tribunal

Superior do Trabalho,

Ex.mo Ministro  José Luiz Vasconcellos, Vice-Presidente do Tribunal

Superior do Trabalho,

Ex.mo Ministro Francisco Fausto, Corregedor-Geral da Justiça do

Trabalho.

Membros Titulares:

Ex.mo Ministro Vantuil Abdala,

Ex.mo Ministro Ronaldo Lopes Leal,

Ex.mo Ministro Rider Nogueira de Brito.

Membros Suplentes:

Ex.mo Ministro José Luciano de Castilho,

Fonte: Diário da Justiça da União, 26 set. 2000, Seção 1, p.370.

Ex.mo Ministro Milton de Moura França,

Ex.mo Ministro João Oreste Dalazen.

Membros Titulares:

Ex.mo Juiz Dr. Francisco Antônio de Oliveira,

Ex.mo Juiz Dr. Darcy Carlos Mahle,

Ex.ma Juíza Dr.ª Maria da Conceição Manta Dantas Martinelli Braga.

Membros Suplentes:

Ex.ma Juíza Dr.ª Anabella Almeida Gonçalves,

Ex.mo Juiz Dr. André Luís Moraes de Oliveira,

Ex.ma Juíza Dr.ª Flora Maria Ribas Araújo.

Sala de Sessões, 21 de setembro de 2000.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS

Diretora-Geral de Coordenação Judiciária